



VARDHMAN MAHAVEER OPEN UNIVERSITY, KOTA

(STATE OPEN UNIVERSITY GOVT OF RAJASTHAN)

REGIONAL CENTRE BIKANER

Sector 9/4-5, Mukta Prasad Nagar, Bikaner-334001 Phone : 94140-24175 Email : rcbkr@vmou.ac.in

क्रमांक: एफ/वमखुवि/क्षे.केन्द्र./बीकानेर/25/111

दिनांक : 16.05.2025

B.Sc. प्रथम वर्ष, द्वितीय वर्ष, तृतीय वर्ष के अनिवार्य प्रायोगिक सम्पर्क शिविर

प्रवेश सत्र जुलाई 2024

परीक्षा सत्र – जून 2025 (Regular) एवं दिसम्बर 2024 (Defaulter)

(Old + New Scheme Camp)

प्रायोगिक परीक्षा शहर : श्रीगंगानगर

कार्यालय आदेश

पूर्व में क्षेत्रीय केन्द्र, बीकानेर द्वारा जारी सम्पर्क शिविर सूचना क्रमांक एफ/वमखुवि/क्षे.केन्द्र./बीकानेर/25/52 दिनांक 23.04.2025 के कुछ विषयों के समय एवं तिथियों में डी.ए.वी. महाविद्यालय, श्रीगंगानगर के संलग्न पत्रांक दिनांक 14.05.2025 (प्रति संलग्न) में उल्लेखित परिवर्तन किया जाता है। विद्यार्थी जिन्होंने प्रायोगिक परीक्षा शहर श्रीगंगानगर चुना है। उनकी प्रायोगिक परीक्षा निम्नानुसार 10-10 काउन्सलिंग दिवसीय अनिवार्य प्रायोगिक सम्पर्क शिविर एवं प्रायोगिक परीक्षा आयोजित की जा रही हैं। आपको प्रायोगिक कक्षा समय सारणी एवं अन्य अवकाश, प्रायोगिक परीक्षा की तिथि तथा समय की जानकारी प्रायोगिक कक्षाओं के दौरान दी जायेगी। विद्यार्थी टाईम टेबल की विस्तृत जानकारी के लिए प्रथम दिन संबंधित विभाग में उपस्थित होंगे।

संलग्न- Revise time Table of Practical Classes of VMOU BSc (All)Exam June 2025 for Exam City- Sriganganagar

नोट :-

1. संपर्क शिविर में 75% उपस्थिति अनिवार्य है।
2. संपर्क शिविर में सम्मिलित होने के लिए आने – जाने, ठहरने एवं भोजन इत्यादि की व्यवस्था परीक्षार्थी को स्वयं करनी होगी। सभी विद्यार्थी अपना SENEZIZER एवं पानी की बोतल साथ लावें। प्रायोगिक संपर्क शिविर में सम्मिलित होने वाले समस्त विद्यार्थीयों को राज्य सरकार के COVID-19 नियमों की पालना करनी होगी।
3. परीक्षार्थी को संपर्क शिविर के दौरान अपना आधार कार्ड अथवा कोई भी फोटो युक्त सरकारी पहचान पत्र साथ लाना अनिवार्य है।
4. परीक्षार्थी को सम्पूर्ण शिविर किसी एक स्थान पर ही अटेंड करने की अनुमति दी जायेगी।
5. क्षेत्रीय केन्द्र बीकानेर से अन्य क्षेत्रीय केन्द्र पर प्रायोगिक संपर्क शिविर का शहर परिवर्तन करवाने की कोई भी प्रार्थना स्वीकार नहीं की जायेगी।


(बलवान सिंह सैनी)
निदेशक

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु :-

1. निदेशक, क्षेत्रीय सेवा प्रभाग, वर्धमान महावीर खुला विश्वविद्यालय, कोटा।
2. नियंत्रक (वित्त), लेखा एवं वित्त विभाग, वर्धमान महावीर खुला विश्वविद्यालय, कोटा।
3. निदेशक संकाय, वर्धमान महावीर खुला विश्वविद्यालय, कोटा।
4. परीक्षा नियंत्रक, वर्धमान महावीर खुला विश्वविद्यालय, कोटा।
5. प्रभारी ई. एम. पी. सी., वर्धमान महावीर खुला विश्वविद्यालय, कोटा को भेजकर निवेदन है कि उपरोक्त सूचना को वेबसाइट पर अपलोड करवाने का श्रम करावें।
6. प्राचार्य एवं मुख्य समन्वयक, डी ए वी महाविद्यालय, श्रीगंगानगर को भेजकर लेख है कि प्रायोगिक संपर्क शिविर एवं प्रायोगिक परीक्षा आयोजन हेतु समुचित व्यवस्था करावें तथा प्रायोगिक संपर्क शिविर की दैनिक उपस्थिति क्षेत्रीय केन्द्र बीकानेर के ईमेल rcbkr@vmou.ac.in पर भिजवाने का श्रम करावें।
7. बिल क्लर्क, क्षेत्रीय केन्द्र बीकानेर, वर्धमान महावीर खुला विश्वविद्यालय, कोटा।
8. रक्षित पत्रावली


निदेशक

Date: 14/05/2025

**Revise Time Table of Practical Classes of VMOU BSc(All) Exam June-2025
for Exam City- Sriganganagar(Study Centre DAV College)**

CLASS	Paper / Subject	Camp Classes Period	Exam Date	Contact Person	Place of Classes
BSC-1st Year, Additional	CH-04	Camp Classes has been conducted			
	PH-04/ ZO-04	05/06/2025 to 14/06/2025	15/06/2025	Rajender Kumar 8493940058	Room No.14-Deptt.of Physics & Room No.115- Deptt.of Zoology
	BO-04/ BT-04	08/07/2025 to 17/07/2025	18/07/2025	Rajender Kumar 8493940058	Room No.07-Deptt.of Botany & Room No.110- Deptt.of Biotech.
BSC-2nd Year, Additional	CH-08	15/05/2025 to 24/05/2025	07/06/2025	Rajender Kumar 8493940058	Lab./Room No.10, Deptt.of Chemistry
	PH-08/ ZO-08	16/06/2025 to 25/06/2025	26/06/2025	Rajender Kumar 8493940058	Room No.14-Deptt.of Physics & Room No.115- Deptt.of Zoology
	BO-08/ BT-08	19/07/2025 to 28/07/2025	29/07/2025	Rajender Kumar 8493940058	Room No.07-Deptt.of Botany & Room No.110- Deptt.of Biotech.
BSC-3rd Year, Additional	CH-12	25/05/2025 to 03/06/2025	07/06/2025	Rajender Kumar 8493940058	Lab./Room No.10, Deptt.of Chemistry
	PH-12/ ZO-12	27/06/2025 to 06/07/2025	07/07/2025	Rajender Kumar 8493940058	Room No.14-Deptt.of Physics & Room No.115- Deptt.of Zoology
	BO-12/ BT-12	30/07/2025 to 08/08/2025	09/08/2025	Rajender Kumar 8493940058	Room No.07-Deptt.of Botany & Room No.110- Deptt.of Biotech.

C.S.

DIRECTOR
Regional Centre
Vardhman Mahaveer Open University
BIKANER

Dr. Meenu Punia
Principal/Chief Coordinator
Study Centre-
Vardhman Mahaveer Open University
DAV College, Sri Ganganagar